
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2605 
 
  
 
  
   

1 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2022 
 

CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA 
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA OS 
IDOSOS DO CRAS E SCFV, ÓRGÃOS 
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Assistência Social do 
município de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E 
A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, CONFORME 
SEGUE: 
 

CONTRATADA: FABIANA DA SILVA DANIEL 02960984935, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
46.671.510/0001-91, com endereço à Rua Bandeirantes, 
n°281, San Fernando, CEP 85.200-000, na cidade de 
Pitanga, Estado do Paraná.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA 
REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA OS IDOSOS 
DO CRAS E SCFV, ÓRGÃOS VINCULADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do 
município de Grandes Rios/PR.  
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

ITEM Especificação Unid. Quant. 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

1 Contratação de 
banda musical 
gaúcha com no 
mínimo 4 
integrantes e 
instrumentos 
musicais (gaita, 
guitarra, bateria, 
contrabaixo), 
duas caixas de 
som com alto-
falante de 18 e 
1500 RMS duas 
caixas de som 
media com alto-
falante de 

12,1400RMS, 
mesa de som 16 
canais, kit de 
microfone para 
bateria, 
microfone para a 
banda, dois 
monitores de 
retorno para baile 
da Terceira Idade 
a ser realizado no 
dia 04 de outubro 
com 03 horas de 
apresentação, 
tendo previsão 
de início as 13:30 
horas. As 
despesas de 
transporte, 
hospedagem e 
alimentação 
serão da banda 
contratada.  

Unid.  1 R$ 
2.100,00  

R$ 
2.100,00  

VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
321 08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00 
 1000 
341 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00 
 934 
504 08.002.08.243.0803.2049.3.3.90.39.00.00 
 812 
 

Grandes Rios/PR, 30 de setembro de 2022.  
 

 
 

________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

________________________________ 
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FISCAL DO CONTRATO 

  

 
DECRETO Nº. 248/2022 

 
              
 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de 
Dentista, do Quadro de Servidores Efetivos desta 
Municipalidade, a partir do dia 03 de Outubro de 2022, o Sr.(a) 
Isadora Becalhi Rocha, brasileiro(a), portador(a) da Cédula 
de Identidade - RG nº 10.627.482-7 SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de 
Setembro de 2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:19:13

                               1 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2605 
 
  
 
  
   

2 

 

DECRETO Nº. 249/2022 
 
              
 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de 
Dentista, do Quadro de Servidores Efetivos desta 
Municipalidade, a partir do dia 03 de Outubro de 2022, o Sr.(a) 
Giovanna Valoni Francini, brasileiro(a), portador(a) da 
Cédula de Identidade - RG nº 13.420.403-6 SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de 
Setembro de 2022. 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº. 250/2022 

 
              
 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de 
Dentista, do Quadro de Servidores Efetivos desta 
Municipalidade, a partir do dia 03 de Outubro de 2022, o Sr.(a) 
Pedro Parron Ferri, brasileiro(a), portador(a) da Cédula de 
Identidade - RG nº 13.315.413-2 SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de 
Setembro de 2022. 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº. 251/2022 
 
              
 “SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica NOMEADO(A), para ocupar o cargo de 
Veterinário, do Quadro de Servidores Efetivos desta 
Municipalidade, a partir do dia 03 de Outubro de 2022, o Sr.(a) 
Julio Augusto Casagrande, brasileiro(a), portador(a) da 
Cédula de Identidade - RG nº 9.704.125-3 SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de 
Setembro de 2022. 
 
 
 
 

________________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

71/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE 
BORRACHARIA, BEM COMO A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS DE BORRACHARIA, em atendimento 
às Secretarias Municipais de Grandes Rios, conforme 
especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: JOSÉ ARIZA VEIGA SOBRINHO - M.E, 
sediada na Avenida Brasil, s/n, na cidade de Grandes Rios, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.137.469/0001-70.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 82.301,00 (oitenta e dois mil e 
trezentos e um reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
41        
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 
45        
03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00    1000 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:19:13

                               2 / 3



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2605 
 
  
 
  
   

3 

 

68        
03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00    1000 
69        
03.005.04.122.0300.21.22.3.3.90.39.00.00    1000 
120        
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00    1000 
122        
05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.39.00.00    1000 
173        
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1103 
174        
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1104 
179        
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00    1103 
180        
06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00    1104 
270        
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 
271        
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 
275
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.9
0.39.00.00 1303 
276
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.9
0.39.00.00 1494 
314
 08.001.08.243.0805.2048.3.3.9
0.30.00.00 1000 
315
 08.001.08.243.0805.2048.3.3.9
0.39.00.00 1000 
332
 08.002.08.244.0803.2151.3.3.9
0.30.00.00 1940 
333
 08.002.08.244.0803.2151.3.3.9
0.39.00.00 1940 
336
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.9
0.30.00.00 934 
338
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.9
0.39.00.00 934 
340
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.9
0.30.00.00 934 
341
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.9
0.39.00.00 934 
346
 08.002.08.244.0803.2193.3.3.9
0.30.00.00 934 
347
 08.002.08.244.0803.2193.3.3.9
0.39.00.00 934 
349
 08.002.08.244.0803.2194.3.3.9
0.30.00.00 934 
350
 08.002.08.244.0803.2194.3.3.9
0.39.00.00 934 

387
 11.001.26.782.3501.2018.3.3.9
0.30.00.00 1000 
391
 11.001.26.782.3501.2018.3.3.9
0.39.00.00 1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:   
LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
ADELMA APARECIDA MACEDO  
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS  
MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA  
 

Grandes Rios/PR, 30 de setembro de 2022. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 47/2022 para AQUISIÇÃO DE 14 (QUATORZE) 
TABLETS, NOVOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 
SESA Nº 1070/2021 PARA ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, conforme Termo de Referência, em favor de: 
 

1. RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
42.689.838/0001-84, no valor de R$ 19.572,00 
(dezenove mil, quinhentos e setenta e dois 
reais).  

 
Grandes Rios/PR, 30 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:19:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-09-30T21:19:13-0300




